Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18471

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacidén y Universidades

4252 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del anexo acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceuti
(personal laboral y funcionario).

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de Acuerdo
Funcionarios, de conformidad con lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y
3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, articulo 38 del Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y en el Real Decreto
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través
de medios electrénicos de este Centro Directivo, del Anexo 2020-2021 del
Acuerdo Marco para la Policia Local; nimero de expediente 30/01/0032/2020;
referencia 30/01/0032/2020; denominado Ayuntamiento Ceuti (Personal Laboral
y Funcionario); con cédigo de convenio 30003122012009; (cdédigo de convenio
anterior 3003122); de ambito Empresa; suscrito con fecha 27/02/2020, por la
Comisién Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resoluciéon a la Comisidn Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia 12 de junio de 2020.—La Directora General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18472

Anexo Acuerdo Marco Ayuntamiento Ceuti 2020 para Policia Local

Articulo 1. Ambito de aplicacién. El presente anexo al acuerdo marco del
Ayto. de Ceuti, regula las condiciones de trabajo especificas para la Policia Local.
En todo lo no previsto en el presente Anexo y en el Acuerdo Marco General, serdn
de aplicaciéon las normas legales vigentes en cada materia.

Articulo 2. Ambito temporal. Este Anexo extenderd su vigencia desde
el dia 1 de Enero de 2020 hasta el dia 31 de Diciembre de 2020, prorrogable
anualmente, salvo denuncia por alguna de las partes.

Articulo 3. Retribuciones dinerarias basicas.

La nédmina de los componentes de la Policia Local se desglosa de la manera
siguiente:

1. Inspector:

1.0 Salario Base correspondiente a grupo A2.

2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 26.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.263,76 euros.
2. Subinspector:

1.0 Salario Base correspondiente a grupo C1.

2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 22.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.410,14 euros. El
complemento especifico indicado retribuye los factores establecidos en el articulo 24.b
del Estatuto Basico del Empleado Publico, retribuyendo ademas, dentro del factor
de las “condiciones en que se desarrolla el trabajo” la turnicidad, nocturnidad y
festividad inherente al puesto, por lo que los articulos 14 y 15 del Acuerdo Marco del
Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011 y que remuneran estos conceptos, quedan
derogados, no siendo de aplicacién para el puesto de cabo de Policia Local.

3. Agente:
1.0 Salario Base correspondiente a grupo C1.
2.9 Complemento de destino correspondiente al nivel 20.

3.9 Complemento especifico mensual que asciende a 1.337,70 euros. El
complemento especifico indicado retribuye los factores establecidos en el articulo 24.b
del Estatuto Basico del Empleado Publico, retribuyendo ademas, dentro del factor
de las “condiciones en que se desarrolla el trabajo” la turnicidad, nocturnidad y
festividad inherente al puesto, por lo que los articulos 14 y 15 del Acuerdo Marco del
Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011 y que remuneran estos conceptos, quedan
derogados, no siendo de aplicacién para el puesto de agente de Policia Local.

Articulo 4. Cuadrante anual y turnos de trabajo.

4.1. Cuadrante anual: La jornada de trabajo para la los funcionarios
locales sera, en computo anual, la que se establezca para los funcionarios de
la Administracion Local de Ceuti. La Policia Local dispone de un cuadrante anual
desglosado mensualmente. Dichos cuadrantes deberan permitir la rotacion
proporcional y equilibrada entre todos los agentes, en la realizacién de los
turnos de mafiana, tarde y noche, y de trabajo en dias laborales y festivos. El
encargado de realizar este cuadrante es el Jefe de Policia Local, Cabo responsable
0 persona en quien se delegue, previo visto bueno y aprobacion de la Concejalia
correspondiente, y debera estar a disposicion de los funcionarios antes del dia 1
de enero de cada afio.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18473

El cuadrante anual, asi como los mensuales, podran modificarse debido a
situaciones de emergencia, entendiendo como tales las asi consideradas en la Ley 2/1985,
de 21 de enero, sobre Proteccion Civil, y las comprendidas en el articulo 116 de
la C.E., que regula los estados de Alarma, Excepcion y Sitio.

4.2. Turnos de trabajo: Con caracter general, seréd el siguiente: mafana
(de 07:00 h a 15:00 h), Tarde (de 14:30 h a 22:00 h), noche (de 22:00 h
a 07:00 h), saliente, libre, libre, mafiana (de 07:00 h a 15:00 h), tarde (de
14:30 h a 22:00 h), noche (de 22:00 h a 07:00 h), saliente, libre, libre y asi
sucesivamente, sin menoscabo de los refuerzos mensuales que deban incluirse
hasta completar el cdmputo anual de horas a realizar por cada agente.

4.3. Adecuacion al puesto: En aplicacion del art. 19.3 de la Ley 6/2019
de Coordinacion de Policias Locales de la Region de Murcia, sera considerado
tiempo de trabajo la adecuacién al puesto (el tiempo destinado para ponerse y
quitarse el uniforme, asi como equiparse y desequiparse de los Utiles de servicio,
armamento, etc...). El tiempo que se computara sera de 15 minutos por turno,
que sera descontado del computo anual.

4.4. Prolongacion de jornada: Cuando las necesidades del servicio lo
requieran, se podran realizar prolongaciones de jornada, no sobrepasando nunca las
cuatro horas, computandose cada hora realizada como dos horas libres de servicio.

Articulo 5. Clausula de compromiso.

5.1. Dias DAS: No obstante lo dicho en el articulo anterior y previa autorizacion
de la Concejalia de Policia, para cubrir cualquier evento que surja en el servicio,
los agentes que se obliguen a realizar lo establecido en este articulo y que
deberan firmar el Anexo 1 adjunto, podran ser llamados a realizar un minimo de
8 servicios DAS abonados del modo que se detallard mas adelante. Estos 8 dias
seran obligatorios para los agentes en caso de ser requeridos para su realizacion; no
obstante, si se agotaran estos servicios, los agentes podran ser llamados a realizar
mas servicios DAS, si bien estos Ultimos no tendran caracter obligatorio.

Estos servicios DAS no obligatorios se repartiran del siguiente modo: Se
asignaran los agentes por orden de nimero de identificacién personal, empezando
por el de menor niumero y terminando por el de mayor. De este modo, una vez
determinado el agente que le corresponde realizar DAS, si hay varios servicios
DAS a repartir, se le ofrecera el primer servicio DAS a realizar cronoldégicamente,
siempre y cuando el agente puede llevarlo a cabo por no estar de servicio ni
mediar menos de un turno entre su servicio y el servicio DAS a realizar.

Si el agente de menor nimero no pudiese realizar ese servicio por estar ya
trabajando, o por no mediar entre su servicio ordinario y el que tenga que cubrir
de DAS al menos un turno libre, se asignara el servicio al nUmero inmediatamente
superior, hasta que haya un agente que pueda realizarlo respetando un turno
libre entre servicios. El siguiente llamamiento se hara a el/los agente/s que fue/
ron “saltado/s” siguiendo el mismo orden del primer llamamiento, de modo que si
puede/n cubrir el servicio lo hara/n, y si no, se asignara ese servicio al siguiente
agente que por numero le corresponda, y asi sucesivamente.

No obstante lo dicho, se ofrecera a los agentes entre los que no medie un
turno libre de servicio entre su servicio ordinario y el DAS a realizar, la posibilidad
de hacer el DAS en cuestion, y si declinaran dicho ofrecimiento, no perderan su
turno para hacer el préximo servicio DAS.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18474

Si se llama a un agente para realizar un DAS con menos de 24 horas de
antelacidn, deberda darsele un dia libre adicional.

DAS para agentes:

DAS laborable: 200 euros.

DAS nocturno: 215 euros.

DAS festivo: 215 euros.

DAS nocturno y festivo: 230 euros.
DAS para Subinspector:

DAS laborable: 215 euros.

DAS nocturno: 230 euros.

DAS festivo: 230 euros.

DAS nocturno y festivo: 245 euros.
DAS para Inspector:

DAS laborable: 230 euros.

DAS nocturno: 245 euros.

DAS festivo: 245 euros.

DAS nocturno y festivo: 260 euros.

La jornada nocturna se establece entre las 22 h. y las 7h. La jornada festiva
se refiere a los 14 dias inhabiles oficiales del afio y los dias 24 y 31 de diciembre,
ademas de considerarse como festivo desde las 22:00 h. del viernes hasta las 7 h.
del lunes. También se considerara festivo desde las 22:00 horas del dia vispera
de festivo hasta las 07:00 horas del dia después del festivo.

Los llamamientos que se realicen para cubrir estos servicios se haran, por parte
del Jefe de Policia Local, Subinspector responsable o persona en quien se delegue,
mediante envio a la direccidon de correo electrdnico que al efecto indicara cada policia,
de un correo electrénico indicando, con la mayor antelacién posible, el dia, fecha y
hora del servicio a realizar, asi como cualquier dato de relevancia para la realizacion
del mismo. Ademas de enviar este correo, se realizara llamada telefénica, mensaje
telefonico o WhatsApp, al teléfono que el funcionario indicara a estos efectos.

Cuando se llame a un agente que esté disfrutando de su fin de semana de libranza,
éste podra optar voluntariamente a realizar o no dicho DAS, con la excepcidn de las
Fiestas de Ceuti, periodo en que podran ser llamados todos los agentes a la realizacidén
de DAS, con independencia de que disfruten o no de su fin de semana libre mensual.

De los 8 dias de DAS a realizar, todos aquellos cuya realizacién sea previsible
en el momento inicial de realizacién del cuadrante, deberdn estar reflejados en
el mismo desde el momento de su confeccién. Se consideran eventos anuales
programables, sin menoscabo de otros que puedan producirse, los siguientes.

- Carnaval.

- Semana Santa.

- 1 de Mayo, dia del trabajo.

- Fiestas del Barrio de “San Antonio”

- Fiestas del Barrio de “La Casica”.

- Fiestas Patronales de la pedania de Los Torraos.

- Fiestas Patronales de Ceuti, desde el 1 de Agosto al 16 de Agosto.

- 1 de Noviembre, dia de Todos los Santos.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18475

- Dia de la Bicicleta.
- Dias comprendidos en el periodo de Navidad, y hasta el 6 de Enero.

Debera respetarse, para la distribucién de estos servicios, la proporcionalidad
y equilibrio entre los agentes en cuanto a la realizacion de turnos en dias
laborables, festivos, nocturnos o nocturnos-festivos.

5.2. Cambios de turno y trio: Si las necesidades de servicio asi lo
requiriesen, y de manera preferente a la utilizacion de dias D.A.S., los funcionarios
podran de forma voluntaria pasar del turno de la noche al turno de mafnana o
tarde dentro del mismo dia, asi como del turno de la tarde a la mafiana, o de la
mafiana a la tarde también dentro del mismo dia, debiendo respetarse en todo
caso la proporcionalidad y equilibrio de estos cambios entre los agentes.

Preferentemente, y en caso de ausencias de larga duracién por parte de
algun funcionario, los agentes podran pasar de un trio a una pareja y siempre,
asimismo, con la autorizacion previa de la Concejalia correspondiente. El agente
al que se le imponga el cambio de turno reflejado en este parrafo percibira la
cantidad de 100 euros, en atencién a los perjuicios en la conciliacién de la vida
personal y familiar que los mismos conllevan.

5.4. Cuadrante anual: Los agentes que se acojan a la clausula de
compromiso realizardn un cuadrante anual de 165 servicios efectivos,
descontando ya las vacaciones anuales del mismo, en turnos de mafiana, tarde,
noche, saliente, libre y libre, sin menoscabo de los cambios de pareja que pudiera
alterar el orden normal de los turnos.

Articulo 6. Cambios entre agentes: Se permite la realizacion de cambios
de turnos entre companferos sin limitacidon alguna, siempre que los servicios
queden debidamente cubiertos y se informe a la Jefatura de dichos cambios.

Articulo 7. Plan de vacaciones. Antes del 28 de febrero de cada afio
debera estar a disposicion de los agentes municipales el cuadrante anual que
contendra el plan de vacaciones del afio correspondiente, debiendo ser solicitadas
dichas vacaciones por el trabajador todas sus vacaciones y de forma obligatoria,
antes del 28 de Febrero de cada afio, para intentar garantizar su disfrute.

Las vacaciones retribuidas tendran duracion de 22 dias habiles (154 horas)
anuales por afio completo de servicios.

Las vacaciones se disfrutaran, previa autorizacion del Jefe de Policia Local, Subinspector
responsable o persona en quien se delegue, y el Concejal de Policia y siempre que resulte
compatible con las necesidades del servicio, dentro del afio natural y hasta el 15 de enero
del afio siguiente, en periodos minimos de 5 dias habiles consecutivos. Al menos la mitad de
las vacaciones deberan ser disfrutadas entre los dias 15 de junio a 15 de septiembre, salvo
que el calendario laboral, en atencién a la naturaleza particular de los servicios prestados en
cada ambito, determine otros periodos.

En el supuesto caso de que algun empleado/a, durante el disfrute de su periodo
de vacaciones anuales, por cualquier causa, se encontrara en situacion de incapacidad
laboral temporal (ILT), las vacaciones se interrumpiran quedandole pendientes el resto
de vacaciones para su posterior disfrute. Cuando ambos conyuges sean trabajadores de
la Corporacion, se les acomodara el periodo de vacaciones al mismo tiempo, siempre
que sea posible sin interrumpir el normal desarrollo del Ayuntamiento.

Las vacaciones de los funcionarios de policia local se determinaran de
manera rotativa, sin menoscabo de que los empleados puedan cambiar las
vacaciones entre ellos. El periodo vacacional que rotativamente corresponda a

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18476

cada funcionario, en ningln caso podra condicionarse a la realizacion de servicios
dentro de dicho periodo o a cualquier otra condicién que se establezca, salvo
fuerza mayor.

Articulo 8. Exceso de jornada. El exceso de jornada de los funcionarios
de Policia Local debera ser computado de forma anual, siendo descontado del
cémputo anual a realizar.

Articulo 9. Dias X Policia Local. A los funcionarios que les corresponda trabajar
por su servicio las noches del 24 y 31 de diciembre y todos los servicios del 25 de
diciembre y 1 de enero, asi como la noche del dia 5 de enero y la manana y la tarde
del dia 6 de enero, se les aplicara la cuantia correspondiente a dias X, denominacion
utilizada para expresar la especialisima penosidad del trabajo en esos dias concretos de
las fiestas navidefias. La retribucion por trabajar dichos dias sera de:

Dias X para Agente: 230 €.
Dias X para Subinspector: 240 €.
Dias X para Inspector: 250 €.

Articulo 10. Asistencia a juicios de los trabajadores del Ayuntamiento.
Se retribuird a todos los funcionarios de Policia Local de este ayuntamiento con
100 euros por cada asistencia a juicio que vengan obligados a realizar como
consecuencia del ejercicio de sus funciones. La cantidad anteriormente resenada
s6lo se abonara cuando la asistencia a juicio se realice fuera de la jornada laboral, y
no se abonara cuando el funcionario al que le correspondia trabajar por cuadrante
el dia del juicio lo cambie por intereses personales con otro compafiero.

Articulo 11. Formacion. Los funcionarios de Policia Local deberan realizar 20
horas de formacion obligatoria al afio, llevando a cabo el/los curso/s que el Jefe
de Policia Local establezca en funcion de las necesidades del servicio. Si el curso
es presencial, por cada hora de curso que el agente realice fuera de servicio, se le
compensara con una hora libre de servicio, y si es “on-line”, por cada hora que el
agente realice, se le compensara con media hora libre de servicio.

El funcionario debera aportar el documento acreditativo del curso o cursos
realizados para incorporarlos a su expediente personal.

Se considerara formacion las practicas de tiro.

Articulo 12. Reuniones con Jefatura y Concejalia: En caso de que
la Concejalia o el Jefe de Policia Local, de manera puntual precisen llevar a
cabo algun tipo de reunion con la plantilla, y siempre que esté expresamente
autorizada por la Concejalia de Policia, por cada hora de reunion se le compensara
al funcionario que no se encuentre de servicio, con 2 horas libres de trabajo.
El mismo tratamiento se le dara a las horas de charlas docentes en colegios o
colectivos que se autoricen previamente por el Concejal de Policia.

Articulo 13. Desempeiio de Jefatura de policia Local en funciones.
En caso de ausencia o enfermedad por parte del Jefe de Policia Local, la Jefatura
en funciones podra ser desempenada por el funcionario que le siga en jerarquia
y, en caso de que haya mas de un funcionario de la categoria inferior, de
acuerdo con el orden de suplencia determinado por el Alcalde. En este caso, el
funcionario de categoria inferior percibira las retribuciones propias del puesto
que desempefie.

Articulo 14. Desempeiio de labores de educacion vial. Al agente que
realice el curso completo de educacion vial en centros educativos del municipio,
se le compensara con 16 horas de trabajo efectivo.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18477

Articulo 15. Publicidad de modificaciones en cuadrante de servicio de
Policia Local.

Durante todo el afio y desde el dia 31 de diciembre del afio anterior al
ejercicio, estara disponible, en un lugar perfectamente visible dentro de las
dependencias de Policia Local, todas las modificaciones que sufra el cuadrante de
servicio en curso, con independencia del funcionario al que atafan.

Las mencionadas modificaciones permaneceran expuestas durante todo el afio,
contemplando las que se realicen desde el dia 1 de enero hasta el 31 de diciembre.

Esta tarea serd desempefiada por el Jefe de Policia Local, Cabo responsable
o0 persona en quien se delegue, el cual remitird mensualmente informe a la
Concejalia de Policia de estos extremos, asi como al servicio de Personal.

La informacion que se publicara es la siguiente:

1. Cuadrante de servicios conocidos con anterioridad y reflejados en el cuadrante.

2. Cuadrante de servicios conocidos con anterioridad y realmente realizados.

3. Cambios de turno, tanto los propuestos por Jefatura o Concejalia, como
los realizados entre funcionarios, detallando el o los agentes que realizan el
cambio, fecha y turno.

4. Dias de asuntos propios disfrutados, detallando agente, fecha y turno.
5. Resto de permisos disfrutados.

6. Asistencia a juicios de los funcionarios, detallando agente, fecha y turno
en su caso.

7. Cambios realizados entre funcionarios, concerniente al periodo vacacional.
8. Servicios realizados, en virtud del Articulo 5.

9. Cursos de formacion realizados por cada agente en virtud del Art. 11,
reflejando horas, fecha y turno en su caso.

10. Toda aquella informacidn que pueda resultar relevante para el servicio y
que la concejalia asi estime oportuno.

Disposicion derogatoria: Este acuerdo deja sin aplicacion para el cuerpo de
Policia Local del Ayuntamiento de Ceuti, los articulos 4, 5, 6, 8, 12, 14, 15, 16, 18 y 20 del
Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Ceuti para 2008-2011, asi como todos aquellos
que puedan entrar en conflicto con lo negociado en el presente Anexo.

El acuerdo fue negociado por la Mesa de negociacion del Ayuntamiento de Ceuti
celebrada el dia 10 de febrero de 2020 integrada por los siguientes miembros: Por
parte de la Corporacién, Victoria Cano Lorente (Concejal de Personal), por parte de la
Junta de Personal: Gaston Duartes Noé, J. Gloria Navarro Sarabia, Manuel Gonzalez
Solano, Martin Cano Martinez, y Maria Mira Lopez, por parte del Comité de Empresa:
Abraham J. Lara Moreno, José Juan Reyes Villa y José Victor Ruiz Baguenas.

Representantes sindicales: Patricia Vicedo Avilés (UGT), Maria José Espejo
Navarro (CCOO) y José Miguel Bartolomé Vidal (CSIF)

Dicho acuerdo fue aprobado por el Pleno del Ayuntamiento de Ceuti celebrado
el dia 27 de febrero de 2020

Esta modificacion es de aplicacién los miembros de la policia local a él
suscritos mediante su firma en el anexo I- clausula de compromiso.

Este acuerdo estara vigente desde el dia 1 de enero de 2020 hasta 31 de
diciembre de 2020,

En Ceuti a 27 de febrero de 2020.—El Alcalde, Juan Felipe Cano Martinez.—
Gaston Cecilio Duartes Noé CSI-CSIF.

NPE: A-050820-4252



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18478

ANEXO 1. CLAUSULA DE COMPROMISO

N.2 Agente Apellidos y Nombre DNI Firma

Fernandez Pérez, José Antonio

Gallego Sanchez, Feliciano

Garrido Bafio, Antonio

Fernandez Marti, Jesus

Alarcén Lorente, José

Cano Fernandez, Fco. José

Cano Martinez, Martin

Garcia Corbalan, Pedro Antonio

Alcolea Rosa, José

Palazén Garcia, Juan José

Corbalan Ruiz, Rubén

Vigueras Canovas, Bernardino

Duartes Noe, Gaston Cecilio

Bartolomé Vidal, Jordi

Sanchez Rojo, Victor

Valverde Febrero, José

Hurtado Lépez, Diego

Marin Garcia, Angel. A.

NPE: A-050820-4252 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5868/2020	Corrección de errores a la Orden de 23 de julio de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden en la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional tras la su
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5569/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se aprueba el Sistema de Firma Biométrica Manuscrita en las relaciones presenciales de las personas con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5605/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración de dicho ente, por el que se aprueba la política de protección de datos y seguridad de la información de
	5607/2020	Resolución de 23 de julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 13 de julio de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5594/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro del Plan de Igualdad de la empresa Plásticos del Segura, SL.
	5595/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2020 de la empresa Corbalán Matallana S.L. 
	5596/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del anexo acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí (personal laboral y funcionario).
	5597/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de Acuerdo Marco de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí (personal l
	5598/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Thader Urgente, S.L.
	5599/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Molina Express, S.L.
	5600/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Anenca Logística y Transportes, S.L. 
	5601/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Estrella de Levante, Fábrica Cerveza, S.A.
	5823/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para Programas de Fomento de la Economía Social para el año 2020. Programa 2.º.
	5824/2020	Extracto de la orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020.
	5826/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 3.º
	5828/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 4.º
	5830/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía Social para el año 2020. Programa 5.º.
	5835/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 7.º.
	5836/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 6.º.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5593/2020	Resolución de 9 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5557/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5558/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5559/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada línea aérea/subterránea de media tensión 20 KV D/C par
	5563/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes II” de 3,99266 MWp – 3,6 MWn mediante segu
	5564/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes I” de 9,998 MWp – 9 MWn mediante seguidor 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4824/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto la línea eléctrica
	5436/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del parque de 400 kV de la «Subestación Cam
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5571/2020	Seguridad Social 31/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5566/2020	Despido objetivo individual 231/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5338/2020	Autorización excepcional para uso provisional de una instalación de centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil. 
	Alhama de Murcia
	5576/2020	Exposición pública de los censos de matrículas del presente ejercicio, de cuotas nacionales del impuesto sobre actividades económicas.
	Archena
	5604/2020	Modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.
	Cartagena
	5791/2020	Información pública del avance de la modificación puntual estructural del PGMOU en el Sector CP2 de Cabo de Palos.
	Fortuna
	5565/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basuras. Expte. n.º 550/2020.
	Las Torres de Cotillas
	5829/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Interno de Funcionamiento de las Escuelas Infantiles.
	Pliego
	5578/2020	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 2/2020.
	Puerto Lumbreras
	5510/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Ingeniero Técnico Industrial, por consolidación.
	Torre Pacheco
	5825/2020	Aprobación definitiva de la relación de titulares, bienes y derechos para la ejecución material de las obras del tanque de tormentas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Murcia Alta Velocidad, S.A.
	5484/2020	Convenio entre la Sociedad Murcia Alta Velocidad, S.A. y el Ayuntamiento de Murcia, para la realización y adaptación de los estudios y proyectos de planeamiento, gestión urbanística y de urbanización, dirección facultativa y coordinación de la s

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-04T15:55:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



